



Nämndinitiativ.

1(2)

Servicenämnden i Malmö. 2022-10-26.

Överenskommelse / avtal angående skolmåltider.

Det föreligger en överenskommelse mellan grundskoleförvaltningen och serviceförvaltningen avseende skolmaten i Malmös grundskolor, och som även omfattar skolmatens sammansättning och innehåll. I överenskommelsen framgår det att det råder en samsyn i att en övervägande del av maträtterna på matsedeln i huvudsak skall vara växtbaserade. Överenskommelsen har inte behandlats i Servicenämnden eller Grundskolenämnden.

Från Sverigedemokraternas sida befarar vi, - på goda grunder - att detta kan leda till en lägre acceptans hos eleverna och därmed lägre ätandefrekvens. Eleverna tycker helt enkelt inte att maten är god och därför avstår, vilket flaggats för från berörda förvaltningar.

Möjligheten att dagligen kunna välja animaliebaserad kost som kött eller fisk framgår inte i överenskommelsen vilket vi anser är en brist. Vidare framgår det att elever kan få specialanpassad kost baserad på religionstillhörighet trots att Socialstyrelsen definierar sådan kost som speciellt anpassad för personer som av medicinska skäl behöver detta.

Vi är medvetna om att i nämnden finns ett spektrum av åsikter när det gäller skolmat och måltider. Kostnadsaspekten avseende skolmåltiderna får tyvärr ett alltför stort genomslag i debatten när fokus istället - enligt vår åsikt borde handla om barn och ungdomars välmående.

Alltför många barn från utsatta områden kommer till skolan utan att ha ätit en näringsrik frukost och då får skolmaten en väsentlig betydelse för näringsintaget och välbefinnandet.

Vidare anser Sverigedemokraterna att eftersom det är eleverna som är "matgäster" i skolan är det rimligt att de även får större inflytande över måltidsutbudet.

I den allmänna debatten om livsmedel, näringslära och skolmåltider bör även elever involveras i frågor som hållbarhet och självförsörjning. Elever måste få insikt i frågor som närproducerat och livsmedlens ursprung.

Frågan om skolmåltidernas kostnader har tyvärr fått alltför stor prioritet när det istället borde handla om barnens välbefinnande och tillgång till en varierad kost bestående av proteinrik mat typ kött och växtbaserad komplettering.

2(2)

Med stöd av vad ovan framgår föreslår Sverigedemokraterna:

Att avtal / överenskommelser om skolmåltider skall årligen ske och gemensamt godkännas av servicenämnden och grundskolenämnden.

Staffan Appelros

Tonni Andersson

Med instämmande av:

Rolf Hansson

Stefan Greschner.